
Informatika1_ukázka.indd   1Informatika1_ukázka.indd   1 21.02.2022   13:08:5721.02.2022   13:08:57



1 DOPRAVA
Ve městě mají autobusové zastávky. Jezdí mezi nimi  červený, zelený a žlutý autobus.

A)
1. Na kterých zastávkách se dá přestoupit? 

2. Kterými autobusy pojedeš z Jahodové do Banánové?

– Pojedu červeným autobusem z Jahodové až do 

– Pak na T  přestoupím na žlutý autobus a pojedu až do Banánové.

3. Jak budeš cestovat z Pomerančové do Hruškové?

4. Honza začal popisovat, jak jezdí červený autobus. Zapisuje písmena, například „J“ 
je Jahodová. Doplň, co napsal:

5. Honza popsal i další autobusy. Oprav chyby, které udělal.

B) V rámci tréninku zkusíme hledat další trasy.
V jiném městě mají zastávky označeny písmeny, například A, B, K. 
Po městě jezdí autobusy, a to takto:

6. Zakresli do mapy, kudy autobusy jezdí. 
Použij červenou, zelenou a modrou barvu.

7. Jak pojedeš ze zastávky A do zastávky B?
Kde přestoupíš?

C) Jsme v jiném městě. Jezdí tam tyto autobusové linky:

D) Petra bydlí ve městě z předešlého úkolu a ráda se vozí autobusem. Vymysli jí cestu 
přes co nejvíce zastávek. Nechce ovšem jet autobusem stejné barvy dvakrát. A na konečné 
musí vystoupit (nechce se vézt nazpátek). Kudy pojede?

Jak pojedeš ze zastávky A do zastávky K?
Kde přestoupíš?

K H Me A Me C P

J Ma

M K

A B D E F K

D M N

M

B

A T

F

T VG B

M

B

V

A

F

T

G

10

2. kapitola

kód 466 035

Piráti jedou na výlet do města. Jezdí tam autobusy.

Informatika1_ukázka.indd   2Informatika1_ukázka.indd   2 21.02.2022   13:08:5721.02.2022   13:08:57



1 DOPRAVA
Ve městě mají autobusové zastávky. Jezdí mezi nimi  červený, zelený a žlutý autobus.

A)
1. Na kterých zastávkách se dá přestoupit? 

2. Kterými autobusy pojedeš z Jahodové do Banánové?

– Pojedu červeným autobusem z Jahodové až do 

– Pak na T  přestoupím na žlutý autobus a pojedu až do Banánové.

3. Jak budeš cestovat z Pomerančové do Hruškové?

4. Honza začal popisovat, jak jezdí červený autobus. Zapisuje písmena, například „J“ 
je Jahodová. Doplň, co napsal:

5. Honza popsal i další autobusy. Oprav chyby, které udělal.

B) V rámci tréninku zkusíme hledat další trasy.
V jiném městě mají zastávky označeny písmeny, například A, B, K. 
Po městě jezdí autobusy, a to takto:

6. Zakresli do mapy, kudy autobusy jezdí. 
Použij červenou, zelenou a modrou barvu.

7. Jak pojedeš ze zastávky A do zastávky B?
Kde přestoupíš?

C) Jsme v jiném městě. Jezdí tam tyto autobusové linky:

D) Petra bydlí ve městě z předešlého úkolu a ráda se vozí autobusem. Vymysli jí cestu 
přes co nejvíce zastávek. Nechce ovšem jet autobusem stejné barvy dvakrát. A na konečné 
musí vystoupit (nechce se vézt nazpátek). Kudy pojede?

Jak pojedeš ze zastávky A do zastávky K?
Kde přestoupíš?

K H Me A Me C P

J Ma

M K

A B D E F K

D M N

M

B

A T

F

T VG B

M

B

V

A

F

T

G

10 11

2. kapitola

kód 466 035

Piráti jedou na výlet do města. Jezdí tam autobusy.

Informatika1_ukázka.indd   3Informatika1_ukázka.indd   3 21.02.2022   13:08:5721.02.2022   13:08:57


